

**Pflegesätze im Seniorenhaus SH Spich**

**Tagespflege**

Pflegegrad		Entgelt für Pflege	Umlage § 28 Abs. 2 PflBG	Entgelt für Unterkunft und Verpflegung	Entgelt für Investitions-kosten	Leistungs-entgelt	Zuschuss der Pflegekasse	Zuschuss des Sozialamtes
		je Tag	je Tag	je Tag	je Tag			
1		73,01 €	5,68 €	24,96 €	10,27 €	113,92 €	131,00* €	10,27 €
2		76,77 €	5,68 €	24,96 €	10,27 €	117,68 €	721,00 €	10,27 €
3		80,53 €	5,68 €	24,96 €	10,27 €	121,44 €	1.357,00 €	10,27 €
4		84,28 €	5,68 €	24,96 €	10,27 €	125,19 €	1.685,00 €	10,27 €
5		88,04 €	5,68 €	24,96 €	10,27 €	128,95 €	2.085,00 €	10,27 €

Hinzu können folgende Fahrtkosten kommen:

\*Betreuungsleistungen gemäß §45b

Einfache Fahrt bis 10 km	14,90 €
Einfache Fahrt bis 15 km	19,40 €
Einfache Fahrt bis 20 km	24,70 €
Zuschlag für Rollstuhl je einfache Fahrt	5,00 €

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2026

Weitere Informationen erhalten Sie gerne in unserem Seniorenhaus.